

Tėvynė
The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDAY
By the Lithuanian Alliance
of America

M. LEO VASIL
Editor

DR. M. J. VINIKAS
Manager

EARLY SUBSCRIPTION RATES
In the United States \$3.00
To Foreign Countries \$4.00
307 West 30th Street
New York 1, N. Y.
Tel. LACKAWANNA 4-5529

SLA Reikalai ir Veikla

Jono Sekio Vienų Metų Mirties Sukaktis



JONAS SEKYS

Šių metų rugpjūčio 1 dieną sukako vieni metai kai Hartforde, Conn., mirė Jonas Sekys, žymus visuomenės veikėjas, ilgametis Susivienijimo narys, daugelio seimų delegatas, buvęs Susivienijimo Skundų ir Apeliacijų Komisijos narys, gabus žurnalistas, Tėvynės ir kitų laikraščių bendradarbis, buvęs Lietuvos Nepriklausomybės Fondo sekretorius. Velionis buvo vienas iš tų žmonių, kuris sekė lietuvišką veiklą ir, pastebėjęs kokius nors netikslumus, visuomet atsiliepdamo ir pareiškdamo savo nuomonę.

Kadangi jam mirus, kai kuriuose laikraščiuose apie jo mirtį nebuvo pranešta, o kituose tik trumpai paminėta, kad mirė Jonas Sekys, o platesnės biografijos apie Sekio atliktuosius darbus nesimatė, tai dabar, vienų metų mirties proga, aš noriu nors trumpai apie velionį prisiminti, nes jis gyvas budamas savo darbas to pilnai užsitarnavo, ne tik kaip Susivienijimo nenuilstantis veikėjas, bet ir kaip visuomenininkas ir plačiai mastantis žmogus.

Ligi paskutiniųjų savo gyvenimo metų Jonas Sekys pasilikto aktyvus visuomenininkas ir lietuviškos spaudos bendradarbis. Stengdamasis padėti savo tautiečiams nelaimėje, 1949-51 metų laikotarpio padėjo per 50 lietuvių tremtinių atvykti iš Europos į Jungtines Amerikos Valstybes.

Eidamas 69 metus Jonas Sekys dar buvo kupinas energijos. 1956 metais vėžio liga prikaltė šį seną visuomenininką prie lovos. Po ilgos ir skausmingos ligos mirė 1956 metais rugpjūčio mėn. 1 dieną Hartforde, palikęs mylimą žmoną Oną. Vaikų neturėjo. Hartfordo lietuvių visuomenė gausiai dalyvavo laidotuviuose apgailėstajam netekusiam žymaus visuomenininko, patriotingo lietuvių ir nuosirdaus Lietuvos reikalų rėmėjo.

Cleveland, Ohio

Bus Graži Susivienijimo 14 Kuopos Gegužinė

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 14 kuopos rengiama gegužinė-piknikas įvyks sekmadienį, rugpjūčio 18 dieną, Blaškevičienės ukyje. Vieta labai graži ir tinkama gegužinėms, tai Susivienijimo 14 kuopos nariams ir visiems tiems, kurie atvyks, bus malonu praleisti tyrame ore sekmadienio popietį ir draugiškai tarp savęs pasikalbėti. Bus įvairių skanių užkandžių, taipgi bus ir gėrimų troškulo numalšinimui. Todėl nė vienam nereikės pabauti ir troškuli kęsti.

Kuopa kviečia savo ir kitų kuopų Susivienijimo narius, jų draugus, pažįstamus ir visus-geros valios lietuvius ir lietuvaiteis atvykti į gegužinę ir linksmai, broliškoje nuotaikoje praleisti laiką. Lai visi keliai ir visus rugpjūčio 18 dieną veda į Susivienijimo 14 kuopos gegužinę — Blaškevičienės gražųjį ukį.

Vietą randasi ant Charles Road. Davažiavus kelią 306, dar reikia važiuoti apie mylią tolyn ir daborti Blaškevičių užrašą.

Iki pasimatymo gegužinėje rugpjūčio 18 dieną.

Marė Misčikienė, SLA 14 kuopos sekr.

Providence, R. I.

SLA 347 KUOPOS

susirinkimas įvyks šių metų rugpjūčio 11 dieną, 2 valandą po pietų, ALPP Klubu name, 475 Smith Street.

Prašomi vis kuopos nariai dalyvauti šiame susirinkime ir užsimeklėti savo mokstibus, taipgi aptarti kitus svarbius kuopos reikalus, o svarbiausia, tai aptarti kuopos 30 metų sukaktį, kuri bus šių metų lapkričio 1 dieną.

V. J. Bankauskas, SLA 347 kuopos sekr.

Chicago, Illinois

Sophia Barcus Rengia Gražią Gegužinę

Populiarios lietuvių radio programos, vadovaujamos Sophios Barcus, metinis piknikas-gegužinė įvyks šį sekmadienį, rugpjūčio 4 dieną, Willow Springs, Bučo darže.

Vietiniai ir apylinkėse gyvenantys lietuviai ir lietuvaiteis kviečiami atvykti į šią gegužinę ir linksmai praleisti laiką, o tuo pat metu paremsite mūsų populiariausią radio programą, nes ji paramos tikėtai užsitarnauja. **Aš Busiu.**

Brockton, Mass.

Seimyniška Gegužinė Jurgelių Rezidencijoje

Susivienijimo ir visuomenės veikėjų ponų Kasto ir Marijono Jurgelių rezidencijoje liepos 14 dieną buvo tikra gegužinė. Tą dieną, gavę atostogą, į namus pribuvo visi šeimos nariai, trys sunūs su žmonomis ir asnuoni anukai. Vyriausias sunus inž. Edmantas buvo atvykęs iš Glen Rock, N. J., inž. Pranas iš Detroit, Mich., inž. Albertas iš Watertown, Conn. Taipgi buvo ir pusbrolis inž. B. Vasiliauskas su šeima iš septynių asmenų.

Dalyvavo ir visa Kalinauskų šeima iš Dorchester, taip kad viso artimų giminių susidarė apie 26 ypatos. Visi linksmi ir gražioji nuotaikoje praleido laiką po žaliuojančiais medžiais gėlių darželyje. Esant tokiam gausiam būriui svečių, šeimininkė turėjo daug darbo pagaminti skanius pietus ir visus patenkinti. Seimyniui prisėjo atidaryti visus — didelius ir mažus butelius ir trokstančius nuo šilto oro pagirdyti.

Pabaigoje B. Vasiliauskas pranešė, kad jis pirko didelį ukį prie Albern miesto, Maine valstijoje. Namas turi 15 kambarių ir žemės yra 120 akru, prie didelio ežero, tad pakviestus kitais metais atostogą praleisti jo ukyje.

Tai buvo tikrai gražus šeimos narių suskridimas į vieną vietą atostogų metu. Tai pavyzdinga mūsų mįstėje gyvenantių visuomenininkų šeima, kokių labai mažai yra.

Dalyvis.

Pittsburgh, Pa.

Didžioji Lietuvių Diena

Kiekvienais metais Pittsburgho ir apylinkės lietuviai, sudarantieji Vakarų Pensilvanijos Lietuvių Jungtinių Organizacijų Komitetą, kuriam vadovauja adv. Ed. Schultz, rengia didžiulį išvažiavimo sąskrydį, vadinamą visų lietuvių diena, kuris įvyks š. m. rugpjūčio 11 dieną, sekmadienį, 4 valandą po pietų, gražiame žaliuojančiame West View parke.

Programa susidės iš dainų, muzikos, tautinių šokių ir kalbų. Iš lietuvių svarbiausią kalbą pasakys lietuvių parapijos klebonas kun. Jonas Misius, ir SLA prezidentas P. Dargis. Iš amerikiečių yra pakviesti kalbėti JAV kongresmanai iš Pittsburgho apskrėčio, taipgi Pittsburgho miesto mēras David Lawrence, kuriuos pakviestė Lit. Jungt. Organiz. prezidentas Ed. Schultz. Mėninto programą atliks šv. Vincento lietuvių parapijos choras iš Espleino, kuriam vadovauja Aleksas Sandauskas, taip pat dalyvaus ir mūsų Pittsburgho lietuvių Pupy Dėdė Vytautas Jucevičius, kuris su savo kupletais pritaridamas su akordijonu tikrai visus prajuokins.

Bus ir lietuvių meno išdirbinių paroda, kuriai darbuojasi energingas ir žymus lietuvių veikėjas Juozas Taoras. Visuomenė kviečiama gausiai dalyvauti Visų Lietuvių Dienoje. Aplankykime lietuvių tautinius, kultūrinius ir kitus įvykius ir parodykime jausiems ir sveiktautičiams, jog lietuvių savo tautinės kultūros apraiškas brangina ir myli.

Į visų Lietuvių Dieną kiekvienais metais susirenka keli tūkstančiai žmonių, tikimęsi, jog ir šiomet jų daug susirink.

Sveikatos Skyrius

Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalavėda DR. S. BIEZIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas.

Rašo DR. A. J. GUSSEN, Lincoln, Ill.

Traukimas Dantų

Dantų gydytojai kasdien be jokių kliūčių ištraukia tukstančių tukstančius dantų. Po ištraukimui jų vieni žmonės suseraga daugiau, kiti mažiau. Yra ir tokių, kurie visai neseraga. Bet tam tulas kiekis žmonių suseraga ir dar gana pavojingai. Net prisieina juos pasiūsti ligonbutin. Jeigu butų vartojama atsarga, tai dauguma pavojingų, žalingų komplikacijų neįvyktų.

Traukimas danties ar dantų yra chirurginė operacija. Kiekviena operacija yra pavojinga, nesvarbu kurią žmogaus kuno dalį jina liečia. Dažnai pasitaiko, kad po ištraukimo vieno ar kelių dantų už trijų ar penkių dienų įvyksta komplikacijų — burnoje atsiranda užnuodijimas, labiausiai dėl to, kad žaizda, rona nebuvo prižiurima arba ligonis neišpildė nurodymų dantų gydytojo.

Dantys, žandas ir dėsnos yra to paties kuno dalys, kaip ranka ar koja. Dažnai buna, kad traukiant dantį, pažeidžiama dėsnos (smegenys). Tiek gerai, kad jos turi daug atsparumo, o jei ne, tai butų gana bloga, nes burnoje randasi daugybė ir gana įvairių rūšių bakterijų. Nešvarioje burnoje susidaro tinkamos sąlygos bakterijoms veistis ir augti. Šios bakterijos, gavę progą, gamina burnos užnuodijimą. Jos įsibriauna burnon traukiant dantį, arba, jį ištraukus, gali užpulti žaizda, pakol dantų dėsnos dar nėra sugiję.

Yra gana svarbu, ar gal bus už viską svarbiausia, šantiariškai prirengti ligonį ruošiantis ištraukti dantį. Jeigu dantis turi užnuodijimą, tai vien dantų gydytojas yra kompetentiškas spręsti ar jį galima tuojau traukti, ar ne. Dantį, turintį chronišką užnuodijimą, geriau ištraukti tuojau, nes jis niekuomet nepasveiks. Bet jeigu užnuodijimas yra staigus ir sudaro dantų dėsnų ir žando raumenų uždegimą bei tinimą, pirmiausia reikia tą viską pašalinti, o tik tada ištraukti dantį.

Yra gana daug žmonių, kurie lanko dantų gydytoją, turėdami širdies sutrikimus. Už-

klausti, ar jų širdis sveika, jie duoda teigiama atsakymą, manydami, kad apgaus dantų gydytoją; bet, iš teisybės, jie apgauna vien patys save. Dantų gydytojo pareiga žinoti bendrą ligonio sveikatą. Turėdamas pilnus nurodymus jis žinos ir kokius vaistus vartoti traukiant dantį. Yra tokių vaistų, kurie įleisti į žandą, kad užmarinti dantį, gali nusilpninti žmogaus širdį ir padaryti tokių nemalonumų, kurie gali baigtis mirtimi. Bet yra ir tokių vaistų, kurie, įleisti į žandą, silpną širdį sustiprina, padaro tvirtą. Tad ir yra svarbu, kad ligonis pasakytų visą teisybę savo dantų gydytojui.

Atsarga turi but pirmoje vietoje. Jeigu žmogus jau yra peržengęs 50 metų, tai pirm traukimo danties turi buti padaryta jo širdies diagnoza. Iš to bus apsti nauda ligoniui ir dantų gydytojui.

Tiesa, skaudintį dantį reikia ištraukti, nežiurint ar žmogus turi širdies ligą, ar ne. Bet visgi žinant žmogaus stavį galima pavartoti atsargą ir ištraukti dantį be jokių nemalonumų.

Kartais buna, kad po ištraukimo nuodingo danties žmogus įgauna širdies ligą. Gali pasitaikyti, kad po ištraukimo užnuodyto danties jį naikinę bakterijos pakliuva į žmogaus kraują, kuris jas nuneša į širdį. Čionai jos turi aukšnę progą susikuopti prie kraujo apytakos durelių ir pagaminti širdies ligą, žinoma endocarditės.

Dažnai buna, kad danties šaknis prisieina išimti su grąžto ir net kalto pagalba. Daugybei protinių dantų (Wisdom teeth) išimti net reikia daryti chirurginę operaciją. Šios rūšies operacija kartais užsitęsia net porą ir daugiau valandų. Po tokiai operacijai kartais yra progų pavojingom ir nuodingom bakterijom įsibriauti į kraują takus ir pagaminti širdies sutrikimo ligą. Jos gali susitelkti ir kitose kuno dalyse ir pridaryti daug žalos. Jeigu taip įvyksta, tuomet ligonis privalo pilnai kooperuoti su dantų ir medicinos gydytojais, nes tik juodu, bendrai dirbdami, prašalins žmogaus sveikatai pavojingumą, išgeibės jį nuo mirties.

SKAUTIJOS PENKDEŠIMTMETIS

PS. A. BANIONIS, BUS

(Tęsinys)

Po žygio porą mėnesių praleido laukinių žvėrių medžioklėje kartu su vienu žymiausiu Pietų Afrikos medžiotoju Reuben Beningfieldu. Po atostogų su savo pulku buvo perkeltas atgal į Angliją. Čia su savo jauniausiu broliu, Skotijoje gvardijos karininku, Robertas aplankė Vokietiją, Prancūziją ir žvalgybos tikslais apkelavo Rusiją. 1887 metais jis vėl atsidūrė P. Afrikoje kaip gubernatoriaus adjutantas. Prasidėjus vienos žulų tautelės sukilimui B-P. buvo pakviestas ir generolo Curtis ekspediciją sukilėlius numalšinti. Uždavyns buvo sunkus, tačiau B-P. sumanumo dėka ši ekspedicija gerai pavyko. Šiame žygyje, laike vienų svarbiausių kautynių su žalais, B-P. pats narsiai kovodamas pagrobė iš sukilėlių vadė Dinuzulos kaklaraištį, kurį kaip vėliau matysime, pri-taikė skauto uniformai. Už pasižymėjimą buvo pakeltas į majoro laipsnį.

Zulų tautelės žmonių tarpe rinks. Visi Pittsburgho ir apylinkių lietuviai — seni ir jauni tą dieną renkasi maloniai praleisti laiką, ir asmeniškai išmėginti laimę dovanų traukime. Vyresniųjų pareiga Lietuvių Dienoje dalyvauti, raginti jaunimą dalyvauti ir bendrauti kartu, išgirsti jų žodį. Lai Visų Lietuvių Diena buna gražiausia lietuviškosios kultūros ir visų lietuvių solidarumo demonstracija. **Fr. Žilionis.**

kilėlių vadas Wedza. Baden-Powell'is sužinojęs kur pasilėpęs Wedza jį apsupo su šimtu dvidešimčia vyrų. Atėjus nakčiai jie sukūrė aplinkui didelius laužus sudarydami įspudį, kad tai didelis kariuomenės esama. Wedza išsigando ir makties tamsumoje paspruko. Rodezijoje B-P. pasižymėjo kaip nepaprastas žvalgas. Rodezijoje jį praminė "Impeesa" — vilku, kuris niekad nemiega.

(Bus daugiau)

Susivienijimo Kuopų ir Apskričių PARENGIMAI

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje ketvirtosios apskrities tradicinė metinė gegužinė-piknikas įvyks rugpjūčio 4 dieną, Bellevue Grove Parke, šale Waterburio. Rengėjai prašo prie ketvirtosios apskrities priklausančių kuopų narių ir visus geros valios lietuvius ir lietuvaiteis jau dabar pradėti ruoštis prie gegužinės, joje dalyvauti ir tyrame ore, gražioji nuotaikoje su draugais praleisti sekmadienio popietį. Apskrities valdyba bendrai su SLA 11 kuopos išrinkta komisija nuosirdžiai dirba, kad gegužinė butų gerai surengta ir dalyviai patenkinti.

Cicero, Ill. — Susivienijimo 301 kuopos rengiamas piknikas-išvažiavimas įvyks rugpjūčio mėn. 11 dieną, Brzugo-lienės darže, priešai lietuvių tautines kapines. Rengėjai kviečia savo ir kitų kuopų Susivienijimo narius ir visus geros valios lietuvius ir lietuvaiteis atvykti į pikniką ir tyrame ore linksmai praleisti sekmadienį.

SLA narių pareiga dalyvauti kuopų ir apskričių surodotose gegužinė-piknikuose.

Susivienijimo ketvirtosios apskrities gegužinė

Veikloji Susivienijimo ketvirtosios apskrities kiekvienais metais ruošia gegužinę-išvyką ir ją pavadina tradicine gegužine. Į tokias gegužines suvažiuoja ne šimtai, bet dažnai tūkstančiai lietuvių ir lietuvaičių. Kiekvienais metais šios apskrities gegužinėse buna kalbų programa, o dažnai ir kitokių įvairenybių. Šiais metais įvykstančioje gegužinėje, rugpjūčio mėn. 4 dieną, kalbės Susivienijimo prezidentas Povilas P. Dargis iš Pittsburgh, Pa.

Kiek mums žinoma, tai dabartinis mūsų organizacijos prezidentas DARGIS pirmą kartą kalbės ketvirtosios apskrities gegužinėje bei Connecticut valstijos lietuviams. Todėl visų toj valstijoje gyvuojančių kuopų narių pareiga dalyvauti gegužinėje ir pasiklausti savo organizacijos prezidento kalbos. Taipgi turėsite progą su juo asmeniškai susipažinti ir pasikalbėti.

Butų labai gerai, kad ir kitai apskričiai, kurie dar nesuruošė išvykų, būtų mano jas ruošti, pakviestų savo organizacijos prezidentą pakalbėti ir su juo susipažinti. Jis yra gerai susipažinęs su organizacijos reikalais, moka juos išaiškinti, tai norintiems geriau žinoti apie organizacijos atliktuosius darbus ir dabar dirbamus, butų gerai pasiklausti prezidento Povilo Dargio kalbos.

Pagalvokite apie tai ir ne-

SLA Kuopu Finansų Sekretorių Vardai ir Adresai

- 1 kp. Mr. J. Kraušis, 280 Wright Ave., Kingston, Pa.
- 2 kp. Mr. J. Giedraitis, 722 Railroad St., Forest City Pa.
- 3 kp. Mr. J. Budris, 232 Inslee Place, Elizabeth, N. J.
- 4 kp. Mr. V. Valeika, 220 So. Westcott St., Sioux City, Iowa
- 5 kp. Mr. S. Shelalis, 228 Gaylord Row, Plymouth, Pa.
- 6 kp. Mr. E. Juškevičius, 153 Willow St., Plymouth, Pa.
- 7 kp. Mrs. N. Bayoras, 160 Seneca St., Pittston, Pa.
- 8 kp. Mr. J. Dangveckas, 44 Webster St., Meriden, Conn.
- 10 kp. Mr. I. Pauls, 7227 Hilltop Rd., Upper Darby, Pa.
- 11 kp. Mr. A. G. Orantas, 508 Wilson St., Waterbury 8, Conn.
- 12 kp. P. J. Matkiewicz, 235 Mosier St., Nanticoke, Pa.
- 13 kp. Mr. M. Sponis, 110 So. Fourth St., Minersville, Pa.
- 14 kp. Mrs. M. Miščikas, 9804 Empire Ave., Cleveland 8, Ohio
- 15 kp. Mr. P. Zilius, 68 Floyd St., Easthampton, N. Y.
- 16 kp. Mr. A. Geraltauskas, 118 Michigan Ave., Harrisburg, Ill.
- 17 kp. Mrs. M. Yurgelun, 45 Merton St., Brockton 18, Mass.
- 18 kp. Mrs. A. Balsienė, 118 Jefferson St., Westville, Ill.
- 19 kp. Mr. J. Butinas, Box 133, Toluca, Ill.
- 21 kp. Mr. M. Balchunas, 10334 Aurora St., Detroit 4, Mich.
- 22 kp. Mr. J. Vilčinskas, 321 Terrace Ave., Steubenville, Ohio.
- 23 kp. Mr. J. Urbonas, 110 E. Centre St., Shenandoah, Pa.
- 24 kp. Mr. P. J. Matkiewicz, 235 Mosier St., Nanticoke, Pa.
- 26 kp. Mr. V. Bubliskauskas, P. O. Box 284, Millinocket, Me.
- 27 kp. Mrs. Anna Peters, 612 W. Maple Ave., Auburn, Ill.
- 28 kp. Mrs. J. Freed, 501 - 3rd St., Fort Carbon, Pa.
- 29 kp. Thomas Lucas, 401 E. Main St., Westville, Ill.
- 30 kp. Miss O. Zorskaitė, 199 William St., Scranton 8, Pa.
- 31 kp. Mr. D. Vaitonis, 84 Newbury St., Auburn, Me.
- 32 kp. Mr. A. Mokevičius, 8 Garrahan St., Wilkes Barre, Pa.
- 33 kp. Mr. J. Kvedaras, 68 Thomas St., Wilkes Barre, Pa.
- 34 kp. Mr. V. Vitkauskas, 76 Austin St., New Britain, Conn.
- 35 kp. Mrs. M. Stanislovaitis, 86 Amhurst St., Wilkes Barre, Pa.
- 36 kp. Mr. A. Kaulakis, 3247 S. Emerald Ave., Chicago 16, Ill.
- 37 kp. Mrs. B. Pilvinienė, R. F. D., Sunderland, Mass.
- 38 kp. Mr. J. Šileikis, 924 Madison St., Brooklyn 21, N. Y.
- 39 kp. Helen Ambrose, P. O. Box 392, Gilberton, Pa.
- 40 kp. Mrs. M. Zdančienė, 1223 W. North Ave., Pittsburgh 33, Pa.
- 41 kp. Mr. J. Stundza, 64 Avon St., Lawrence, Mass.
- 42 kp. Mr. K. Senunas, 1343 Quarry Ave., Grand Rapids 4, Mich.
- 43 kp. Mr. J. Vaičaitis, 128 O St., So. Boston 27, Mass.
- 44 kp. Mrs. Anne G. Kaulakis, 4763 S. W. 82nd St., Miami 43, Fla.
- 45 kp. Mrs. K. Simėlikiene, 98 So. Hazle St., Hazleton, Pa.
- 46 kp. Mr. J. Bentulis, 1601 Blaine Ave., Terre Haute, Ind.
- 47 kp. Mr. P. Kondrat, 128 Jefferson St., Passaic, N. J.
- 48 kp. Mr. J. Ambrazaitis, 701 McClelland St., Portage, Pa.
- 49 kp. Miss Mildred Koval, 91 Sumner St., Dorchester 25, Mass.
- 50 kp. Mrs. A. Watro, 1 Phelps St. Port Dick., Binghamton, N. Y.
- 51 kp. Mr. A. Sapiega, 207 Exeter St., Bridgeport 6, Conn.
- 52 kp. Mr. J. Paškevičius, 344 S. Maple St., Mt. Carmel, Pa.
- 53 kp. Mrs. J. Kesler, 155 Fenno St., Revere 51, Mass.
- 54 kp. Mr. J. Kreipavičius, 249 E. Blaine St., McAdoo, Pa.
- 55 kp. Mr. J. Andruska, 12311 Emerald Ave., Chicago 28, Ill.
- 56 kp. Mr. E. Lazauskas, Box 21, Wayne Ave., Jeannette, Pa.
- 57 kp. Mrs. Helen Lendraitis, 7 Woodland Dr., Leicester, Mass.
- 58 kp. Mr. L. Valkevičius, Box 199, Hudson, Mass.
- 60 kp. Mr. J. Carsokas, 1556 Broadway, N. W., Grand Rapids, Mich.
- 61 kp. Mr. J. Stankus, RFD 1, Box 380, Center Valley, Pa.
- 62 kp. Mrs. E. Zienienė, 1350 W. 9th Blvd., Lorain, Ohio.
- 63 kp. Mr. A. Laurutanas, 10530 Indiana Ave., Chicago 28, Ill.
- 64 kp. Mrs. Anna Lukas, 2046 Hollins St., Baltimore 3, Md.
- 66 kp. Mr. J. Radzevičius, 26 Hbbbell Ave., Ansonia, Conn.
- 67 kp. Mr. P. Dudes, 227 Factory St., Luzerne, Pa.
- 68 kp. Mr. P. Salus, 313 Lee Park Ave., Wilkes Barre, Pa.
- 69 kp. Mr. J. Palskis, 700 Ballantyne Rd., Scottsville, N. Y.
- 70 kp. Mr. J. Grabauskas, 382 Cliff St., Fairview, N. J.
- 72 kp. Mr. K. Stanaitis, 95 Delaware Ave., Hamilton, Ont., Canada
- 73 kp. Mrs. V. A. Stanny, 2116 Forbes St., Pittsburgh 19, Pa.
- 74 kp. Mrs. O. Nausedienė, 8651 Baltimore Ave., So. Chicago 17, Ill.
- 75 kp. Mr. V. Dovydatis, 2114 N. Sastre Ave., El Monte, Cal.
- 76 kp. Mr. J. Laučikis, 149 Seeley St., Brooklyn 18, N. Y.
- 77 kp. Mr. P. Šernas, 524 Frost Court, Rockford, Ill.
- 78 kp. Mr. A. Kudirka, Box 181, Taylor Springs, Ill.
- 79 kp. Mr. S. Jakuonis, 37 1/2 Main St., Inkerman, Pittston, Pa.
- 81 kp. Mr. K. Šokal, 5535 E. 16th St., Oakland 1, Cal.
- 82 kp. Mr. A. Čizauskas, 10 John St., Pana, Ill.
- 83 kp. Mrs. Rose Chmela, 39 Columbus Ave., White Plains, N. Y.
- 85 kp. Mr. J. Parulis, 530 Hoyt St., Kingston, Pa.
- 86 kp. Mrs. S. Aglinski, 440 Minton St., Pittsburgh 4, Pa.
- 87 kp. Mr. J. Sermukšnis, 5721 So. 36th St., Omaha, Nebr.
- 88 kp. Mr. L. Bukauskas, 540 N. 23rd St., E. St. Louis, Ill.
- 89 kp. Mrs. O. Deckerienė, 5013 Tod Ave., E. Chicago, Ind.
- 90 kp. Mr. S. Bakanas, 421 Forbes St., Bridgeville, Pa.
- 92 kp. Mr. J. Barškietis, Box 341, Courtney, Pa.
- 94 kp. Mr. A. Igunas, 708 Pine St., Zeigler, Ill.
- 95 kp. Mr. B. Dursch, Box 287, Spring St., Coal Center, Pa.
- 97 kp. Mrs. B. Lagan, 307 Montgomery Ave., Cle Elum, Wash.
- 98 kp. Mrs. P. Zemaitienė, Box 87, Reinerton, Pa.
- 99 kp. Mr. J. Andriusis, Box 177, Herminie Pa.
- 100 kp. Mr. G. Kapočius, 1968 Linden Ave., Racine, Wis.
- 101 kp. Mr. A. Gustus, 10 Lamford Ave., Hawthorne, N. J.
- 102 kp. A. Marino, 36 Salem St., Bradford, Mass.
- 103 kp. Mrs. N. Brundage, 1308 Newton Ave., Johnston City, Ill.
- 104 kp. Mrs. H. Zemaitis, 429 Jucunda St., Pittsburgh 10, Pa.
- 105 kp. Mr. J. A. Urbonas, 1302 Lamar St., Dayton, Ohio.
- 106 kp. Mrs. Madeline Mijat, 717 9th Ave., San Francisco 18, Cal.
- 107 kp. Mr. K. Krivickas, 1113 Brandywine St., Philadelphia 23, Pa.
- 108 kp. Miss R. Sluzeliutė, 420 N. Second Ave., Canton, Ill.
- 109 kp. Mr. J. A. Krukus, 4538 S. California Ave., Chicago 32, Ill.
- 110 kp. Mr. A. P. Mikėlonis, 103 E. Main St., N. End St., Wilkes Barre, Pa.
- 112 kp. N. Zakevičius, 2070 Eddy St., Seattle, Wash.
- 113 kp. Mr. J. Zvirblis, 19 Walnut St., Thompsonville, Conn.
- 114 kp. Mrs. M. Stašauskienė, 701 Lincoln St., Hazleton, Pa.
- 115 kp. Mr. A. Miliauskas, 393 S. Empire St., Wilkes Barre, Pa.
- 116 kp. Mr. M. Mokevičius, 21 Hazel St., Kingston P. O., Swoyersville, Pa.
- 117 kp. Mrs. V. Lapienė, 87 Elizabeth St., Athol, Mass.
- 118 kp. Mr. J. Karčičius, 1517 Elmtree St., Curtis Bay, Md.
- 119 kp. Mr. A. J. Brush, 1016 W. Adams St., Taylorville, Ill.
- 121 kp. Mr. J. Damijonaitis, 115 S. 11th St., Clinton, Ind.
- 122 kp. Mr. J. Vaišvila, 829 W. 33rd St., Chicago 8, Ill.
- 123 kp. Mr. M. Juodviršis, 1577 Rue de Seve, Montreal 21, Que., Canada.
- 124 kp. Mr. J. Diokens, 9 Daniel Blvd., Bloomfield, Conn.
- 125 kp. Mrs. F. Petrailienė, 107 N. 20th Ave., Melrose Park, Ill.
- 126 kp. Mr. P. Bukšniatis, 307 W. 30th St., New York 1, N. Y.
- 127 kp. Mr. V. Valkevičius, 105 Vine St., W. Lynn 3, Mass.
- 128 kp. Mrs. E. Šturmaitienė, 708 Doolittle St., E. Carnegie, Pa.
- 129 kp. Mrs. M. Jašinskienė, 3155 W. Augusta Blvd., Chicago 22, Ill.
- 131 kp. Mr. A. Paškevičius, 17 Sunset St., Norwood, Mass.
- 132 kp. Mr. P. Aidukaitis, P. O., Seltzer, Pa.
- 133 kp. Mr. J. Mitka, 2800 S. Chicago Ave., So. Milwaukee, Wis.
- 134 kp. Christ. Austin, 5717 Peoria St., Chicago 21, Ill.
- 135 kp. Mr. Z. Janauskas, 2029 Brandywine St., Philadelphia 30, Pa.
- 136 kp. Mr. K. Gaizutis, 444 Dundee Drive, Cleveland, Ohio
- 137 kp. Mr. A. Juzėnas, Box 162, Wilburton, Okla.
- 138 kp. Mr. A. Petraška, 433 Hall Ave., Perth Amboy, N. J.
- 139 kp. Mr. B. Galievičius, 76 E. 101st Pl., Chicago 28, Ill.
- 140 kp. Mr. A. Kartens, 812 - 8th St., Charleroi, Pa.
- 141 kp. Mr. J. Valukas, 719 Wood Ct., South Fork, Pa.
- 142 kp. Mr. V. Saulys, 274 Park St., W. Haven, Conn.
- 143 kp. Mr. K. Genys, First National Bank, Scranton 1, Pa.
- 144 kp. Mr. D. Berbyla, 2722 Douglas St., Saginaw, Mich.
- 146 kp. Mrs. O. Užkuraitienė, 307 Woods Ave., Oak Hill, W. Va.
- 147 kp. Mr. J. Salatka, 614 E. Mahanoy Ave., Girardville, Pa.
- 148 kp. Mr. Wm. Bubness, 515 Young St., Nokomis, Ill.
- 149 kp. Mr. E. W. Pikiel, 7026 So. Fairfield Ave., Chicago 29, Ill.
- 151 kp. Mr. K. Alešius, 13 F. Longfellow Dr., Homestead, Pa.
- 152 kp. Mr. F. Lavinskis, 4141 - 46th St., Long Island City 4, N. Y.
- 153 kp. Mr. J. P. Novitakey, 106 McCullough St., Du Bois, Pa.
- 155 kp. Mr. J. Petrovich, Bend, Ill.
- 156 kp. Mrs. Martha Šaltis, 1212 E. Main St., Benton, Ill.
- 157 kp. Mr. John Rodgers, 2850 Peacock Drive, Youngstown 4, Ohio
- 158 kp. Mr. J. Jesis I. Laton, 1122 Osburn Ave., Springfield, Ill.
- 159 kp. Mrs. S. Gudeliušienė, 118 Wing Ave., Collinsville, Ill.
- 160 kp. Mr. K. Matusevicius, 787 McKean Ave., Donora, Pa.
- 161 kp. J. V. Bogdanskis, Star Route, Christophor, Ill.
- 162 kp. Mrs. O. Vaškevičienė, 934 Pine St., Freeland, Pa.
- 164 kp. Mr. P. Popeika, 153 S. Line St., Frackville, Pa.
- 165 kp. Miss L. Nasetka, 221 McKinley Ave., E. Vandergrift, Pa.
- 166 kp. Mr. J. Dudes, 63 Probel St., Simpson, Pa.
- 167 kp. Mrs. M. Zitkienė, 712 Davis Ave., Joliet, Ill.
- 168 kp. Mr. S. Cibuskas, 1 Valley Rd., Stamford, Conn.
- 169 kp. Mrs. O. Triška, 739 Harmony Rd., Baden, Pa.
- 170 kp. Mrs. Z. Stanienė, R. D. 1, 64-1 AEX, Cheswick, Pa.
- 171 kp. Mr. F. Kondrotas, Box 121, Bentleyville, Pa.
- 173 kp. L. Petkevičius, 522 Merrimack Ave., Draucut, Mass.
- 174 kp. Mrs. A. Buivdienė, 271 - 61st St., Brooklyn 20, N. Y.
- 175 kp. Mr. B. Kontrim, 598 E. Broadway, So. Boston 27, Mass.
- 177 kp. Miss H. Staskunas, 3013 S. 6th St., Milwaukee 15, Wis.
- 179 kp. Mr. J. Valnauskas, 801 Maple St., Zeigler, Ill.
- 180 kp. Mrs. M. Novickienė, Box 6, Buckner, Ill.
- 181 kp. Mrs. U. Lenkutienė, 712 S. 9th St., Herrin, Ill.
- 182 kp. Mr. C. Jurgėla, 170-16 - 84th Dr., Jamaica 2, N. Y.
- 183 kp. Mr. V. Kutulis, 531 W. Grand Ave., Muskegon, Mich.
- 184 kp. Mrs. P. Kriaučiūnienė, 49 Franklin St., Keene, N. H.
- 185 kp. Mr. P. S. Rindokas, 4131 Drummond St., E. Chicago, Ind.
- 186 kp. Mr. A. Zilinskas, 1239 E. South St., Alliance, Ohio.
- 187 kp. Mr. S. Kubilius, 45 Valley St., New Philadelphia, Pa.
- 188 kp. Mr. W. Balchas, 43 Witfield St., Dorchester, Mass.
- 191 kp. Mr. J. Survilas, 875 Cambridge St., Cambridge 41, Mass.
- 192 kp. Mrs. H. Kerr, 1395 Leishan Ave., New Kensington, Pa.
- 193 kp. Mr. J. Sutkus, 930 Yates St., Toledo 8, Ohio
- 194 kp. Mr. V. J. Radville, 63 Winslow Rd., Belmont, Mass.
- 195 kp. Mrs. L. Astrauskas, 3603 Penn Ave., Pittsburgh, Pa.
- 196 kp. Mr. V. Švedas, 6526 So. Honore St., Chicago 36, Ill.
- 198 kp. Mr. A. J. Krizan, 403 Norton Ave., Barberton, Ohio
- 199 kp. Mr. J. Pauliukonis, Box 414, Shaft, Pa.
- 200 kp. Mr. A. Aleksynas, 8291 Wisner St., Detroit 34, Mich.
- 202 kp. Mrs. K. Namakay, 37 Oriole St., W. Roxbury 32, Mass.
- 203 kp. Mr. O. Galinskienė, 15 Meade St., Pittston, Pa.
- 204 kp. Mr. J. Gudžišauskas, 434 E. Elm St., Tamaqua, Pa.
- 205 kp. Mrs. J. Godaškiūnienė, 2613 Troy Rd., Schenectady 10, N. Y.
- 207 kp. Miss M. Zorskiūtė, 169 Hilliard St., Manchester, Conn.
- 208 kp. Mrs. A. Jagiella, 3052 W. 63rd St., Chicago 29, Ill.
- 209 kp. Mrs. S. Davis, Box 357, Cairnbrook, Pa.
- 210 kp. Mrs. O. Aukštakalniene, 246 E. Spruce St., Williamstown, Pa.
- 211 kp. Mr. A. Ramanauskas, 536 E. Centre St., Mahanoy City, Pa.
- 212 kp. Mrs. A. Glemboski, 4203 Wilson Rd., Kenosha, Wis.
- 214 kp. Mr. A. Simanavičius, 4856 Oldenburg Ave., St. Louis 23, Mo.
- 215 kp. Mr. John Migonis, 41 Maple Ave., Hamilton, N. Y.
- 216 kp. Mr. R. M. Shane, 525 E. 2nd St., Erie, Pa.
- 217 kp. Mr. V. Petrauskas, 7297 S. California Ave., Chicago 29, Ill.
- 219 kp. Mr. M. Mankevičius, Box 132, Roslyn, Wash.
- 221 kp. Mr. A. Kirvellavičius, 201 Lackawanna Ave., Duryea, Pa.
- 222 kp. Mr. Matas Lašas, R. 1, Box 245, Michigan City, Ind.
- 224 kp. Mr. J. Drazdžulis, P. O., Bulpitt, Ill.
- 225 kp. Mr. J. Zaukus, 856 E. 172nd St., Bronx 60, N. Y.
- 226 kp. M. S. E. Petratis, 5643 So. Mozart St., Chicago 29, Ill.
- 227 kp. Mr. V. Baranauskas, 1525 Delaware Ave., Des Moines 17, Iowa
- 229 kp. Mrs. Valdonia Milawski, P. O. Box 142, Thorp Wis.
- 230 kp. Mrs. A. Stravinskis, 87 Robert St., Nanticoke, Pa.
- 232 kp. Mrs. T. Gedvilienė, Box 411, Thomas, W. Va.
- 233 kp. Mr. S. Vitkauskas, 226 - 4th Ave., Frankfort, N. Y.
- 234 kp. Mrs. Ona Kašuba, 619 Middle Neck Rd., Great Neck, N. Y.
- 235 kp. Mrs. M. Yakaitis, 150 Old Niskayuna Rd., Loudonville 11, N. Y.
- 236 kp. Mrs. O. Indrelėnė, 202 St. Clarens Ave., Toronto 4, Ont. Canada
- 238 kp. Mrs. J. Skever, 2438 W. 45th St., Chicago 32, Ill.
- 242 kp. Mr. F. Morkus, 89-26 - 120th St., Richmond Hill 18, N. Y.
- 243 kp. C. Tamulionis, 93 Eator St., Fitchburg, Mass.
- 244 kp. Mr. S. Jatuzis, 406 Franklin Ave., Cheltenham, Pa.
- 245 kp. Mr. A. S. Trečiokas, 315 Walnut St., Newark 5, N. J.
- 246 kp. Mrs. Mary Kenger, 123 W. Poplar St., Plymouth, Pa.
- 247 kp. Mr. J. Plečkaitis, 217 Highland Ave., Altoona, Pa.
- 248 kp. Mr. S. Raila, 4 Bethel St., E. Norwalk, Conn.
- 250 kp. Mr. P. Svetka, 70-11 - 60th Ave., Maspeth 78, N. Y.
- 251 kp. Mr. S. Mitchell, 6059 S. Washtenaw Ave., Chicago 29, Ill.
- 252 kp. Mrs. A. German, 2409 Baker St., Muskegon Hts. 87, Mich.
- 253 kp. Mr. J. Aulinskis, 717 E. 9th St., Kewanee Ill.
- 254 kp. Mr. V. Kudarauskas, 1030 Greenwood St., Madison, Ill.
- 255 kp. Mr. A. Kever, 333 E. 14th St., Chicago Heights, Ill.
- 256 kp. Mr. M. Makar, 108 Hale St., Osceola Mills, Pa.
- 257 kp. Mr. W. Maslauskas, 1030 Howett St., Peoria, Ill.
- 258 kp. Mrs. O. Kazakevičienė, 185 Barnett St., Washington, Pa.
- 259 kp. Mr. T. Terleckas, 2023 Centre St., Ashland, Pa.
- 260 kp. Mr. K. J. Mačiukas, 2549 W. 71st St., Chicago 29, Ill.
- 261 kp. Mr. S. J. Maliauskas, Box 346, Greenport, L. I., N. Y.
- 262 kp. Mr. J. Michell, 1006 Parter St., Waukegan, Ill.
- 263 kp. Mrs. S. Walksner, 113 S. Bissell St., Virden, Ill.
- 264 kp. Mr. Wm. Patsun, Main St., R. F. D. 2, Somers, Conn.
- 265 kp. Mrs. M. Savukienė, Box 345, Muse, Pa.
- 267 kp. Mr. V. Grablauskas, 142 E. 6th St., Wyoming, Pa.
- 270 kp. Mr. Wm. Stulpins, 624 - 19th St., Niagara Falls, N. Y.
- 272 kp. Mr. J. Sunskis, 199 E. Main St., Amsterdam, N. Y.
- 273 kp. Mr. J. Maksvitis, P. O. Box 202, Calumet City, Ill.
- 274 kp. Mrs. M. Salasevich, 108 W. First St., Spring Valley, Ill.
- 275 kp. Mr. S. Janaruskas, 1613 W. Capitol Ave., Springfield, Ill.
- 276 kp. Mr. V. A. Kerševičius, 13190 Monica, Detroit 4, Mich.
- 277 kp. Mr. J. Stankus, R. D. 2, Box 625, Leechburg, Pa.
- 278 kp. Mr. P. Polgrimas, 172 Boyle Rd., St. Catharines, Ont. Canada
- 279 kp. Mr. P. Gelcius, P. O. Box 393, Sesser, Ill.
- 280 kp. P. Davidavičius, 1114 Walker St., Jackson, Mich.
- 281 kp. Mrs. M. Kupchella, 1125 Johnson St., Nanty Glo, Pa.
- 283 kp. Mr. J. Laigonis, 16 W. Phillips St., Coaldale, Pa.
- 284 kp. Mrs. Mary Klimaitis, 1800 Clay St., E. Gary, Ind.
- 285 kp. Mr. M. Prakop, 334 De Witt St., Linden, N. J.
- 286 kp. Mr. J. Miliauskas, 918 Woodward Ave., McKees Rocks, Pa.
- 287 kp. Mr. E. J. Schegaus, 195 Grand St., Brooklyn 11, N. Y.
- 290 kp. Mr. A. Kaunas, 208 S. Morris St., St. Clair, Pa.
- 292 kp. Mr. K. Brazinskis, R-2, Box 33, Marissa, Ill.
- 293 kp. Miss J. Pachasa, Box 57, Wilsonville, Ill.
- 294 kp. Mr. S. Pangonis, 635 High St., Carlisle, Ill.
- 295 kp. Mrs. O. Elčienė, Box 34, Granville, Ill.
- 297 kp. Mr. A. W. Dedinas, 97 Norwood St., Greenfield, Mass.
- 299 kp. Mr. J. Shopis, 232 Maple St., Rumford, Me.
- 300 kp. Mrs. M. Butts, 566 W. Park Ave., Aurora, Ill.
- 301 kp. Mr. K. P. Develkis, 1330 So. 49th Ave., Cicero 50, Ill.
- 302 kp. Mr. B. Elsbergas, 50 Maple Ave., Trenton 8, N. J.
- 304 kp. Mrs. V. Apones, 189 Prospect Ave., Buffalo 1, N. Y.
- 305 kp. Mr. P. Andrejunas, 331 Central St., Manchester, N. H.
- 306 kp. Mr. M. Vaitkunskas, 13 Washington Ave., Danbury, Conn.
- 308 kp. Mr. J. Gedmintas, 15 Mt. Ida Rd., Dorchester, Mass.
- 309 kp. S. Dailidėnas, 175 Lincoln Ave., E. White Plains, N. Y.
- 310 kp. P. P. Simanuskas, Rt. 1, Rhinelander, Wis.
- 311 kp. Mr. John Narusis, 503 E. Lindell St., W. Frankfort, Ill.
- 312 kp. Mr. J. Jarusevičius, 28 Pine St., Easthampton, Mass.
- 313 kp. Miss A. Mikuzis, 2026 N. Humboldt Blvd., Chicago 47, Ill.
- 315 kp. Mr. J. C. Diokas, R. D. 1, W. Ghent, N. Y.
- 316 kp. Mr. Wm. Urban, Box 69, Marianna, Pa.
- 317 kp. Mr. K. Zukauskas, Box 88, Riversville, W. Va.
- 320 kp. Mr. A. Kojelaitis, R. R. 2, West Lorne, Ont., Canada
- 321 kp. Mr. J. P. Novorosky, P. O. Box 26, Rt. 2, Mar Lin, Pa.
- 322 kp. Miss H. Player, 7019 S. Washtenaw Ave., Chicago 29, Ill.
- 323 kp. Mrs. A. Baranauskienė, 315 - 1st Ave., Carnegie, Pa.
- 325 kp. Mr. K. Micevičius, 1 Forest St., Terryville, Conn.
- 326 Mr. R. Yakavonis, 261 Summer St., Bristol, Conn.
- 327 kp. Mr. Chas. Wassell, 422 Illinois St., Bicknell, Ind.
- 328 kp. Mrs. J. M. Tumaviciene, 30 Robeson St., Jamaica Plain 30, Mass.
- 329 kp. Mrs. J. Purtullenė, 122 Stanton St., La Porte, Ind.
- 330 kp. Miss I. Kupris, 9 St. Marks Rd., Dorchester 24, Mass.
- 331 kp. Mr. P. Davulis, 8 Ninth St., Nashua, N. H.
- 332 kp. Mr. J. Raszcius, 107-14 - 115th St., Richmond Hill 18, N. Y.
- 333 kp. Mr. E. Ceponis, 65 Mayflower Ave., Smithtown, L. I., N. Y.
- 334 kp. Mr. E. Gudaitis, 20 Burns Ave., Thompsonville, Conn.
- 335 kp. Mrs. A. Petrėnas, 76-19 - 85th Rd., Woodhaven 21, N. Y.
- 336 kp. Mr. J. A. Micevičius, 1450 N. Talman Ave., Chicago 22, Ill.
- 340 kp. Mrs. J. Brazauskienė, 104 E. 11th St., Huntington Sta., L.I.N.Y.
- 341 kp. Mr. John Werekolse, R. 1, Box 237, Rhinelander, Wis.
- 342 kp. Mr. A. Kazunas, 334 N. 12th St., Easton, Pa.
- 345 kp. Mrs. M. Kachauskas, 703 McHenry St., Baltimore, Md.
- 347 kp. Mr. V. Bankauskas, 14 Huldah St., Providence, R. I.
- 349 kp. Mrs. O. Kušleikienė, 303 Broad St., Bridgewater, Mass.
- 350 kp. Mr. F. J. Stankus, 115 Ash Ave., Moundsville, W. Va.
- 351 kp. Mr. P. Simells, 292 Crann St., Hillside, N. J.
- 352 kp. Mrs. Z. Januskevičienė, 16534 Coyle Ave., Detroit 35, Mich.
- 353 kp. Mrs. S. Amszi, 3300 Elisko St., Pittsburgh 4, Pa.
- 354 kp. Mr. J. Ramoška, 826 Lane St., Akron 7, Ohio
- 357 kp. Mr. J. Bitte, 8814 Cottage Grove Ave., Chicago 19, Ill.
- 359 kp. Mr. W. V. Anesta, 8 Mayher St., Dorchester 25, Mass.
- 360 kp. Dr. D. Pilka, 546 E. Broadway, So. Boston 27, Mass.
- 361 kp. Mrs. E. Brakna, 320 Stanton St., Wilkes Barre, Pa.
- 362 kp. P. Chepla, 773 Bishop Rd., Cleveland 10, Ohio
- 363 kp. Mr. W. S. Domash, Jr., 527 Forest St., Eureka, Mo.
- 365 kp. Miss I. Yurėnas, 30 Robeson St., Jamaica Plain 30, Mass.
- 366 kp. Mrs. A. Biežis, 3241 W. 66th Pl., Chicago 28, Ill.
- 367 kp. Mrs. O. Gotautienė, 64 Halstead Ave., Port Chester, N. Y.
- 368 kp. Dr. P. Dager, 1135 Blake Ave., Brooklyn 8, N. Y.
- 369 kp. Mr. P. P. Parnaskas, 2414 - 39th Place, Washington 7, D. C.
- 371 kp. Mrs. V. Gray, 56 Cherry St., Cambridge, Mass.

T E V Y N Ė

Blizga, žėri Nemunėlio Juosta sidabrinė, Tai gimtoji mūsų upė, Ten mūsų tėvynė.

Vai, Lietuva, tu brangioji, Mes tavęs nematom, Kad gyvenom žėmės rojui— Tik dabar supratom...

Ar už jūrų, ar už kalnų, Ilgimės, svajojam, Tol tėvynės nepraradom, Kol širdy nešiojam!

Sofija Ambrazevičienė.

Amerikos Lietuvių Veikla

New York, N. Y.
Centro Kuopos Susirinkimas
 Penktadienio 8 val. vakare, rugpjūčio 2, 1957, bus SLA 126 kuopos susirinkimas Susivienijimo Centro patalpose, 307 W. 30-th St., New Yorke. Nariai prašomi atsinešti narystės knygeles mokesciams patikrinti.
 SLA 126 kp. sekretorius **P. Bukšnaitis.**

Juozas Petrėnas,
 Susivienijimo centro tarnautojas ir Tėvynės bendradarbis, liepos 27 dieną pasitraukė iš kasdieninių pareigų ir išvyko porai savaitių atostogų.

South Boston, Mass.

Lietuvių Radio Žinios

Artinasi Lietuvių Radio Korporacijos, seniausios lietuviškos radio programos Naujojo Anglijos, metinis piknikas ir vienos dienos vakacija, kuri įvyks pukiama, didžiuliam Brockton Fair Grounds sode ir svetainėje, Brocktone.

Įdomi programa rengiama palinksinti atvažiuojančius, vaikus, suaugusius ir senelius. Programoj dalyvaus tik ką grįžęs jaunimas iš Čikagos, Bostono Tautinių Šokių grupės, vad. Onai Ivaškieci, kurie pašoks Bostone dar nematyti šokių. PRESTO the Magician, sujudoms visus susirinkusius parodydamas dalyvius bežurint kaip pranyksta ir atsiranda dalykai; Co-Coo, the Slow, prajuokins vaikelius ir įteiks jiems dovanėlių.

PIRMĄ KARTĄ lietuviškam piknikė dalyvaus Joe Krebs, kuris linksmins atsilankiusius darydamas akrobatiskus špokus ant drato, angliškai sakant slackwire artist; taipgi pirmą kartą matysite lietuviškam piknikė NICKIE KNIGHT menininką (juggler), kuris stebins savo vikrumu.

Apart šių įdomių dalyvių, bus metinis rinkimas gražuolės "Miss Lithuania of N. E." Šių metų gražuolės rinkėjai (judges) apsiėmė buti: Dr. Frances Kincus ir advokatas Leonard Tamulis-Tamulevičius iš Brocktono; Dr. Veronika K. Boderick ir Dr. Brunonas Kalvaitis iš So. Bostono, taipgi Emily Rupliūtė-McCormack iš Bostono, kurios vyras Boston City Councillor adv. Edward J. McCormack, Jr. įteiks šių metų gražuolei gražią, jo paties padovanotą grožio taurę. Šių metų gražuolė taipgi gaus eilę vasarinių rubų padovanotų Terry's Specialty Shop, iš So. Bostono, ir porą batų nuo Sullivan's Shoe Store iš S. B., taipgi gražią buketą gėlių nuo Baltic Florists Gėlių bei Dovanų krautuvės.

Jono Snūrilos 8 muzikantų orkestras gros polkas, valcus ir tango, iš kurių irgi bus šokių kontestai.
 Gaspadinės gamins skanių lietuviškų valgių kaip kugelio, kilhasų su kopustais, lietuviško balto surio, ir visokių amerikoniškų pikniko valgių. Bus skanių įvairių gėrimų.

Įžanga į šitą įdomų pikniką, kuris ne tik linksmins atsilankiusius, bet dar atsilankiusieji turės progą laimėti puikių dovanų ir įžangos dovanų. Įžanga bus tik 75 cen-

tai, įskaitant taksus. Kviečia **Steponas ir Valentina Minkai.**

Iš Saulėtos Floridos MIAMI

Šis Tas iš Musų Miesto
 Liepos 6 dienos vakare įvyko ALT vietinio skyriaus valdybos susirinkimas, kurį sušaukė pirmininkas A. D. Kaulakis Lietuvių Klube, patikrin-ti įplaukas ir išlaidas. Pasirodė, kad viskas yra tvarkoje, pasiūsta ALT centrai Chicago \$800.00. Nuo 16 Vasario ir 16 birželio likęs pelnas irgi pasiūsta Tarybos centrui Chicago. Nuo parengimo liko \$103.00. Dabar pas išdininę V. Skupeiką yra \$186.34. Valdyba savo išlaidas, kaip tai ženklijai, telefonas ir kt., paaukojo.

"Vyrų Gedinimo Kalne"

Lietuvos kariuomenės savanorio kurėjo Stasio Butkaus atsiminimų knyga, kaip dabar praneša iš Vokietijos, kur jinais spausdinama, knygų rinkoje pasirodys spalio mėnesį.

Paieškojimai

Lietuvos Generalinio Konsulato New Yorke paieškoti asmenys:
 Bučinskis Silvestras, jureivis, tarnavęs laive "Selma Victory", Liubinskis Albertas, iš Remeikų k., Virbalio par., Vilkaviškio apskr. Navakaitė Ona, gyvenusi gal Braddock, Pa.
 Palušis Jeronimas, ir jo dukte Ona.
 Plekaitė Koidė, gyvenusi Westville, Ill.
 Radavičius Zigmąs.
 Skužinskis Jonas, iš Grinaičių k., Sudargo parop.
 Songaila Pranas, Songailienė, ir Songailaitės, Antanina ir Ona.
 Stenliukynienė, gyvenusi Buenos Aires, Argentinoje.
 Valys Juozapas, iš Jonušų k., Deltuvos vals.
 Vasiūnienė Ona, ir jos 3 dukterys, gyveno Cigero, Ill.
 Zemaitis Juozas, sunus Pijaus.
 Zinkevičius Juozas, apie 39 metų amžiaus.
 Armonienė-Jocinskaitė Aleksandra, d. Petro.
 Atkočiūnaitė Elena, iš Ukmergės.

Mūsų Korespondentai

Mūsų korespondentai rašo Tėvynėje, Naujienose ir Keleivijoje, kad birželio 16 minėjime svetimtųjų buvo daugiausia. Tikrenybėje svetimtųjų buvo apie 10 ypatų. Jeigu jau ir būtų buvę daugiau, tai nereikia taip savo tautą žeminti. Priežastis, kodėl taip mažai lietuvių buvo — nuolatinės aukos, kurios jau nusibodo.

Naujienu!!!

Pinigai persiunčiami į Sov. Sąjungą, Lietuvą, Latviją, Estiją. Pilnai garantuojame ir oficialiai pristatome per 2 savaites — 100 rublių — \$10. Persiuntimas atseina \$5. Perlaidos didžiausia suma 50 dol., bet galima užsakyti perlaidų kiek norima.

GRAMERCY

744 Broad Street
 Newark, New Jersey
 Licensed and Bonded by N. J. State Banking Com.

SHALINS (Shalinskas) FUNERAL HOME

84-02 Jamaica Ave. (at Forest Parkway Station)
 Woodhaven, N. Y.
 Suteikiama garbingas laidotuves. Kopyčias suteikiama nemokamai visose dalyse miesto.
 Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR J. B. SHALINS
 Tel. Virginia 7-4499

Matthew P. Ballas BIELIAUSKAS FUNERAL HOME

AL. BALTRUNAS-BALTON Reikalų vedėjas
 660 Grand Street
 Brooklyn, N. Y.
 NOTARY PUBLIC

valdyba šiemet du kartu davė svetainę veltui ir dar paaukojo \$30.00, tikiu kad ir sekančiais metais taip padarys.

Daug Turistų

Vieną gražią dieną aš kartu su žmona važiuavome į Miami miestą. Tikėtis ar ne, šalygatviais sunku buvo praeiti per daugybę turistų. Visur jų pilna ir jie perka įvairias dovanas. Agentai sako, kad daugiausia dovanų perka senesnio amžiaus žmonės.

Daug Lietuvs

Liepos mėnesis pas mus buvo labai lietingas. Beveik kiekvieną dieną nuo ryto ar po pietų lietus su žaibais ir perkunią pylė. Temperatura siekdavo ryte apie 7 valandą nuo 80-iki 90-92, bet šaltas ir gaivinantis vėjas nuolatų putė.
C. K. Braze.

"Vyrų Gedinimo Kalne"

Lietuvos kariuomenės savanorio kurėjo Stasio Butkaus atsiminimų knyga, kaip dabar praneša iš Vokietijos, kur jinais spausdinama, knygų rinkoje pasirodys spalio mėnesį.

Paieškojimai

Lietuvos Generalinio Konsulato New Yorke paieškoti asmenys:
 Bučinskis Silvestras, jureivis, tarnavęs laive "Selma Victory", Liubinskis Albertas, iš Remeikų k., Virbalio par., Vilkaviškio apskr. Navakaitė Ona, gyvenusi gal Braddock, Pa.
 Palušis Jeronimas, ir jo dukte Ona.
 Plekaitė Koidė, gyvenusi Westville, Ill.
 Radavičius Zigmąs.
 Skužinskis Jonas, iš Grinaičių k., Sudargo parop.
 Songaila Pranas, Songailienė, ir Songailaitės, Antanina ir Ona.
 Stenliukynienė, gyvenusi Buenos Aires, Argentinoje.
 Valys Juozapas, iš Jonušų k., Deltuvos vals.
 Vasiūnienė Ona, ir jos 3 dukterys, gyveno Cigero, Ill.
 Zemaitis Juozas, sunus Pijaus.
 Zinkevičius Juozas, apie 39 metų amžiaus.
 Armonienė-Jocinskaitė Aleksandra, d. Petro.
 Atkočiūnaitė Elena, iš Ukmergės.

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiūsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidentui ir Išdininkei Pasirašymui
 Liepos 27 Dieną, 1957 Metų

Išmokėtos pomirtinės

JUZĖ POČIENĖ, 168 kp., Stamford, Conn., gimus gegužės 15, 1888 m., Velionos par., Kauno apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 31, 1934 m., mirė liepos 7, 1957 m. Velionės vyrui, Jonui Počiui, pomirtinės išmokėta \$300.00
AGNES MILLIER, 205 kp., Schenectady, N. Y., gimus lapkričio 25, 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 10, 1939 m., mirė lapkričio 4, 1957 m. Velionės sunui, Alexander Miller, pomirtinės išmokėta \$500.00
Viso \$800.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$83,876.70

Išmokėtos ligoje pašalpos

M. BALIUNIENĖ, 2 kp., Forest City, Pa. Sirgo 8 savaites \$36.00
J. SIMKONIS, 7 kp., Pittston, Pa. Sirgo 8 s. \$20.00
S. STANULIS, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 8 s. \$20.00
J. URBONAVICIUS, 29 kp., Westville, Ill. Sirgo 6 s. ir 1 d. \$27.75
M. MARMOKAS, 40 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 8 s. \$36.00
G. MEILIUNIENĖ, 76 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 4 s. ir 1 d. \$24.50
J. SAKALAS, 105 kp., Dayton, Ohio. Sirgo 5 s. ir 3 d. \$28.50
A. NARMONTAS, 185 kp., E. Chicago, Ind. Sirgo 12 s. \$225.00
J. MELASZUS 105 kp., Dayton, Ohio. Sirgo 8 s. \$48.00
P. VIEDERIS, 227 kp., Des Moines, Iowa. Sirgo 7 s. \$59.24
A. ZIEGLIENE, 274 kp., Spring Valley, Ill. Sirgo 4 s. \$24.00
O. LASKAUSKIENE, 275 kp., Springfield, Ill. Sirgo 8 s. \$72.00
O. ADOMAVICIENE, 311 kp., W. Frankfort, Ill. Sirgo 8 s. \$36.00
Viso \$760.99
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$15,167.44

M. J. VINIKAS, SLA Sekretorius

JOHN NAGHTEN & CO.
 ESTABLISHED 1863 INSURANCE
 1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois.

"Tai buvo pabėgęs kalinys mano užpakaliniam kieme."



SUZANNE ROHNER
 Carmel, New York

lefonas yra vienas pigiausių Jums patarnavimų. Jo kaina yra pakilusi daug mažiau, negu visų kitų daiktų, kuriuos jus perkate. NEW YORK TELEPHONE COMPANY.

Kiekvieną dieną — ir labai įvairiais būdais — telefonas pagelbsti mums. O dabar te-

DOVANŲ SIUNTINIAI
 I LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ, UKRAINĄ IR KITAS SOVIETŲ RUSIJOS DALIS
APMOKANT MUTĄ CIA
 Veikia INTURIST, Maskvoje, Leidimu.
AR JUS IEŠKOTE?

- ◆ Patikimos Bendrovės
- ◆ Skubaus ir veiklaus patarnavimo
- ◆ Bendrovės su daugiau kaip 25 metų patyrimo
- ◆ Tinkamo atlyginimo pagal nuostatą
- ◆ Mandagaus kiekvienam paskirai rodomo dėmesio ir patyrusio individualaus pakavimo
- ◆ Pristatymo įrodymo — jūsų siuntinio gavėjo parašo
- ◆ Bendrovės, kur kyšius priimti yra uždrausta.

MĖGINKITE:
 PARCEL DEPARTMENT
GLOBE TRAVEL SERVICE

PHILADELPHIA 6, PA. NEW YORK 23, N. Y.
 716 Walnut St., tel. Lombard 1991 Broadway, tel. LYceum 3-3455. Kasdien 9-5, trečiadi. 9-8. 5-0900. Kasdien 10-7, šeštadi. 9-5 val. (sekmadieniais uždaryta).

CHICAGO 32, ILLINOIS CLEVELAND, OHIO
 4102 Archer Ave., tel. FReemont 6-6399. Kasdien 9-7, šeštadieniais 9-5 val. 1165 East 71st St., tel. UTah 1-0807. Kasdien 10-7, šeštadi. 10-5.

DETROIT 10, MICHIGAN SO. BOSTON, MASS.
 6446 Michigan Ave., tel. Tashmore 5-7560. Firm., antr., treč., Kasdien 9-5; šeštadieniais 8-2; ketvirt. 9-6, penkt. ir šešt. 9-9 val. ketvirtadieniais 9-7.

Atsiųsdami siuntinius musus taip pat susilauksite tokio pat skubaus ir tinkamo patarnavimo. Saskaityta jums išsiunčiama tą pačią dieną, kada gaunamas jūsų siuntinys. Informacijos ir katalogai bus jums siunčiami paprašius.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laikraštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį **NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ**

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradarbių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sritiū.

PRENUMERATA: metams visų 6 dol., visose Amerikose — 5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis — pusmėniais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA",
 7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

LENGVAS MUMS BŪDAS IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa gramatika, visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukščių, žuvų, vabzdžių ir gėlių pavadinimais. Be to, čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, važiuojant geležinkeliu, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krautuvėn ir tt.

Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasisakymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai. Užsisakant adresuoti:
KELEIVIS
 636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

NAUJIENOS
 Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENU prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — \$9.00 metams, \$5.00 — pusę metų. Kitose valstybėse — \$11.00 metams, \$5.50 — pusę metų. Chicagoje — \$10.00 metams, \$5.50 — pusę metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiūsite čekį arba Money Orderį tokiu adresu:
NAUJIENOS
 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

Patikimiausia Firma Siuntiniams Persiūsti į SSSR, Lietuvą, Latviją, Estiją, Ukrainą ir Kitus Kraštus
PARCELS TO RUSSIA, INC.
 1530 BEDFORD AVE., BROOKLYN 16, N. Y.

Mūsų firma dabar taip suorganizuota, kad kiekvienas siuntinys išsiunčiamas per 2-3 dienas ir adresatų pasiekia per 6-8 savaites. Oro paštu siuntiniai pasiekia per 6-8 dienas. Galima sūsti naujus ir dėvėtus drabužius, maisto produktus, vaistus, siuvas masinas, akordijonus, ir kitką. Garantuojame gavėjo pasirašytą kvitą.

Firma atidaryta kasdien, taip pat ir sekmadieniais, nuo 9 iki 6 valandų, šeštadieniais nuo 8 iki 4 val.
 Telefonas IN. 7-7272, IN. 7-6456

MŪSŲ SKYRIAI

NEW YORK CITY, 78 Second Ave. Tel. ORchard 4-1540
DETROIT 12, Mich., 11601 Jos. Campau Ave. TO. 8-0298
HARTFORD, CONN., 651 Albany Ave. Tel. CHapel 7-5164
LOS ANGELES, CALIF., 121 S. Vermont Ave. DU. 5-6550
PHILADELPHIA 23, PA., 832 Vermont 7th St. WA. 3-1747
CHICAGO, ILLINOIS, 3741 W. 26th St. Tel. CR. 7-2126
NEWARK, NEW JERSEY, 263 Market St. MA. 2-6937

SLA VASARNAMIS
 ATLANTIC CITY, N. J.
 128 S. MAINE AVE., (Boardwalk at Oriental Ave.)
 Tel. 5-9963

SAULĖ, JURA IR TYRAS ORAS
 Kiekvieną Vilioja į Atlantic City!

Vasaros sezono kainos (nuo Birželio 15 d.):
 Vienam asmeniui \$3.00 ar \$4.00 parai.
 Dviems viename kambaryje \$5.00 parai.
 Dviems viename kambaryje su dviem lovom nuo \$6.00 iki \$7.00 parai.
 Už pridėdamą lovą kambaryje \$2.00 parai.

Moderniškai įrengti kambariai, dvi moderninės virtuvės, kuriomis gali naudotis svečiai, jei nenori valgyti artimuose ir patogiuose restoranuose. Jūrų maudynės prie pat namo.

Užsakykit kambarius iš anksto laišku ar telefonu.

SLA VASARNAMIS
 128 S. MAINE AVE., ATLANTIC CITY, N. J.
 Tel. 5-9963
 ar
 307 W. 30th ST., NEW YORK 1, N. Y.
 Tel. LACKawanna 4-5529